
Σελίδα 1 από 20 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      Αθήνα   22 - 12 - 2006 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   Αρ. Πρωτ. :337781 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι∆. ∆ΙΚΑΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  Β΄   
Α    Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η  

Π    Ρ    Ο    Κ    Η    Ρ    Υ    Ξ    Η 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Π. ∆/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Τ. Α΄/22-4-2005) "Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα". 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 4α

 του ν. 2538/97 (Φ.Ε.Κ. 242/Α΄/01-12-97)  Τροποποίηση της κείµενης 
νοµοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά φάρµακα, ρύθµιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων και 
άλλες διατάξεις" όπως αντικαταστάθηκαν µε το άρθρο 3 του ν. 2732/99 (Φ.Ε.Κ. 154/Α΄/30-07-99) 

"∆ιεπαγγελµατικές Οργανώσεις και ρύθµιση θεµάτων αρµοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας". 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 3147/2003 (Φ.Ε.Κ. 135/Α΄/05-06-2003) "Ρύθµιση θεµάτων αγροτικής 
γης, επίλυση ζητηµάτων αποκατασταθέντων και αποκαθισταµένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις". 

4. Την αριθµ. 384189/13-09-99 (Φ.Ε.Κ. 1820/Β΄/29-09-99) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης και Γεωργίας, όπως τροποποιήθηκε µε τις αριθµ. 406176/30-11-99 

(Φ.Ε.Κ. 2124/Β΄/06-12-99), 416551/21-11-2001 (Φ.Ε.Κ. 1599/Β΄/03-12-2001), 279581/18-11-2003 

(Φ.Ε.Κ. 1749/Β΄/26-11-2003), όµοιες και τις αριθµ 330516/09-12-2005 (Φ.Ε.Κ. 1781/Τ.Β΄/19-12-2005 ) 

και 337737/18-12-2006 (ΦΕΚ 1852/Τ.Β΄./21-12-2006) αποφάσεις του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων, η οποία εκδόθηκε σύµφωνα µε τις ανωτέρω διατάξεις  (ν. 2732/99) και µε την οποία 

καθορίστηκε αφενός ο αριθµός των θέσεων, κατά ειδικότητα ως κατωτέρω και αφετέρου η κατανοµή 

αυτών των θέσεων κατά υπηρεσία. 

5. Την αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ ΕΓΚΡ. 6/199/οικ. 13067/9-6-2006 απόφαση της επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της 
αριθµ. 55/11-11-1998 όπως αντικαταστάθηκε µεταγενέστερα, σύµφωνα µε την οποία εγκρίθηκε η 

πρόσληψη εξακοσίων πενήντα (650) ατόµων, κατά ειδικότητα, µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισµένου, χρόνου έως ένα (1) έτος, για λόγους πρακτικής άσκησης, από το Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Π  Ρ  Ο  Κ  Η  Ρ  Υ  Σ  Σ  Ο  Υ  Μ  Ε    

 

Την πλήρωση εξακοσίων πενήντα (650) συνολικώς θέσεων, ως εξής : 
Α/Α ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

1 Γεωπόνων 225 

2 Κτηνιάτρων 40 

3 Ιχθυολόγων 22 

4 Γεωλόγων 20 

5 ∆ασολόγων 50 

 

 

 

 

6 

Τεχνολόγοι Γεωπονίας : Απόφοιτοι των Τµηµάτων της 
Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας των Τ.Ε.Ι. : 

  α.   ∆ιοίκησης Γεωργικών Εκµεταλλεύσεων 

  β.   Γεωργικών Μηχανών και Αρδεύσεων 

  γ.   Ζωικής Παραγωγής 
  δ.   Φυτικής Παραγωγής 
  ε.   Ανθοκοµίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου 

στ.   Θερµοκηπιακών Καλλιεργειών και Ανθοκοµίας 
  ζ.   Εµπορίας & Ποιοτικού Ελέγχου Αγροτικών 
Προϊόντων 

  η.   Τεχνολογίας Γεωργικών Προϊόντων 

  θ.   Βιολογικής Γεωργίας 

148 

 

7 

Τεχνολόγοι Τροφίµων & ∆ιατροφής : Απόφοιτοι των 
Τµηµάτων της Σχολής Τεχνολογίας Τροφίµων και 
∆ιατροφής των Τ.Ε.Ι. : 

37 



Σελίδα 2 από 20 

Σελίδα 2 από 20 

∆ιατροφής των Τ.Ε.Ι. : 
  α.   Οινολογίας & Τεχνολογίας ποτών 

  β.   Τεχνολογίας Τροφίµων 

  γ.   ∆ιατροφής 
 

8 

Τεχνολόγοι ∆ηµόσιας Υγιεινής : Απόφοιτοι του 

Τµήµατος ∆ηµόσιας Υγιεινής της Σχολής 
Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας των Τ. Ε. Ι. 

12 

 

9 

Τεχνολόγοι Ιχθυοκοµίας – Αλιείας : Απόφοιτοι των 
Τµηµάτων της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας των Τ. 

Ε. Ι. : 
  α.   Ιχθυοκοµίας – Αλιείας 
  β.   Τεχνολογίας Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών 

34 

10 Τεχνολόγοι ∆ασοπονίας (∆ασοπόνοι): Απόφοιτοι του 

Τµήµατος ∆ασοπονίας της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας των Τ. Ε. Ι. 

62 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 

 

650 

 

από   τους   αποκτήσαντες κατά το έτος 2004 και µετά, πτυχίο, για τις ειδικότητες Γεωπόνων Α.Ε.Ι., 
Κτηνιάτρων Α.Ε.Ι., Ιχθυολόγων Α.Ε.Ι., Γεωλόγων Α.Ε.Ι., ∆ασολόγων Α.Ε.Ι., Τεχνολόγων Γεωπονίας Τ.Ε.Ι., 
Τεχνολόγων Τροφίµων και ∆ιατροφής Τ.Ε.Ι., Τεχνολόγων ∆ηµόσιας Υγιεινής Τ.Ε.Ι., Τεχνολόγων 

Ιχθυοκοµίας – Αλιείας Τ.Ε.Ι. και ∆ασοπόνων Τ.Ε.Ι.,  µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 

( ένα χρόνο) για λόγους πρακτικής άσκησης, σε  υπηρεσίες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων και των εποπτευοµένων από αυτό Νοµικών Προσώπων, Περιφερειακών ∆ιοικήσεων και  
Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων, ήτοι : 

 I.                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

1 ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (ΥΠΟΥΡΓ. 

ΑΓΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ)  76 14 - 7 15 46 10 - - 22 

 
ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΝ. ΒΕΛΤ. ΖΩΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ 1 - - - - 1 - - - - 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΑΘΗΝΩΝ - - - - - 1 - - - - 

 ∆/ΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ - - 4 - - - - - 4 - 

 
∆/ΝΣΗ Υ∆ΑΤ/ΓΕΙΩΝ & ΕΣΩΤ. 

Υ∆ΑΤΩΝ - - 4 - - - - - 4 - 

 ∆/ΝΣΗ ΑΛΙΕΥΤ. ΕΦΑΡΜ. & Ε.Α.Π. - - 4 - - - - - 4 - 

2 ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 
∆ΕΝ∆ΡΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΠΟΡΟΥ - - - - - 1 - - - - 

 
ΠΕΡΙΦ. ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ. ΦΥΤ & Π. 

Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 2 - - - - - - - - - 

 
ΕΡΓΑΣΤ. ΑΛΙΕΥΤ. ΤΕΧΝ. & 

ΕΦΑΡΜ. (ΠΕΙΡΑΙΑ) - - 1 - - - - - 2 - 

3 ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΠΟΡΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ - - - - - 1 - - - - 

 ΠΕΓΕΑΛ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 1 - - - - - - - - - 



Σελίδα 3 από 20 

Σελίδα 3 από 20 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 

Ι∆ΡΥΜΑΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ - 3 - - - - 3 3 - - 

4 ΝΟΜΑΡΧΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛ. ΑΓ. ΠΟΛ/ΚΟΥ ΥΛ. 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 - - - - - - - - - 

5 ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

 
ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΟ ΦΥΤΩΡΙΟ 

ΛΕΣΙΝΙΟΥ - - - - - 1 - - - - 

6 ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ 

 
ΠΕΡΙΦ.ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ.ΦΥΤ. & 

Π.ΕΛ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1 - - - - - - - - - 

7 ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ - - - - - - 1 1 - - 

8 ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ 

 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΚΥΠΡ. -

ΧΕΛΟΤΡΟΦΕΙΟ ΑΡΤΑΣ - - 1 - - - - - 2 - 

9 ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 

 
ΠΕΡΙΦ. ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ. ΦΥΤΩΝ & 

Π.ΕΛ. ΠΑΤΡΩΝ 1 - - - - - - - - - 

10 ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΘΗΒΑΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΟ ΦΥΤΩΡΙΟ 

ΑΛΙΑΡΤΟΥ 1 - - - - - - - - - 

11 ΝΟΜΟΣ ∆ΡΑΜΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ∆ΡΑΜΑΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΝ. ΒΕΛΤ. ΖΩΩΝ 

∆ΡΑΜΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

 
ΙΧΘΥΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

∆ΡΑΜΑΣ - - - - - - - - 2 - 

12 ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗΣ - - - - - 1 - - - - 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 1 - - - - - - - - - 

13 ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ - - - - - - 1 1 - - 

14 ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΠΥΡΓΟΥ - - - - - 1 - - - - 

15 ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΕΙΑΣ - - - - - 1 - - - - 

 

 



Σελίδα 4 από 20 

Σελίδα 4 από 20 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

16 ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
ΠΕΡΙΦ. ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ. ΦΥΤ & 

Π.ΕΛ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 - - - - - - - - - 

 ΠΕΓΕΑΛ ΚΡΗΤΗΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - 1 - - - - 1 1 - - 

17 ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΟΙΚ. 

ΚΑΛ. ΘΕΣ-ΚΗΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΠΕΡΙΦ. ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ. ΦΥΤΩΝ & 

Π. Ε. ΘΕΣ/ΚΗΣ 2 - - - - - - - - - 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - - - - - 1 - - - - 

 
ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΝ ΒΕΛΤ. ΖΩΩΝ 

∆ΙΑΒΑΤΩΝ ΘΕΣ – ΚΗΣ 1 - - - - 1 - - - - 

 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΥΠ. 

∆ΗΜΗΤΡ. ΘΕΣ – ΚΗΣ 1 - - - - - - - - - 

 
∆ΕΝ∆ΡΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΛΑΓΚΑ∆Α - - - - - 1 - - - - 

 
ΠΕΓΕΑΛ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 

Ι∆ΡΥΜΑΤΩΝ ΘΕΣ – ΚΗΣ - 2 - - - - 2 2 - - 

18 ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦ. ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ.ΦΥΤΩΝ & 

Π. ΕΛ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 - - - - - - - - - 

 ΠΕΓΕΑΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 - - - - - - - - - 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - - - - - 1 - - - - 

 
ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΝ. ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΖΩΩΝ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - - - - - 1 - - - - 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - 1 - - - - 1 1 - - 

 
ΙΧΘΥΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - - 1 - - - - - 3 - 

19 ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΚΑΒΑΛΑΣ - - - - - 1 - - - - 

 
∆ΕΝ∆ΡΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΠΕΡΙΦΕΡ. ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ. ΦΥΤΩΝ 

& Π.ΕΛ. ΚΑΒΑΛΑΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΚΑΒΑΛΑΣ - - - - - - 1 1 - - 

20 ΝΟΜΟΣ ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 

 
ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΝ. ΒΕΛΤ. ΖΩΩΝ 

ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

21 ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ - - - - - 1 - - - - 

 



Σελίδα 5 από 20 

Σελίδα 5 από 20 

 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

22 ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 1 - - - - - - - - 
23 ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΚΙΛΚΙΣ - - - - - 1 - - - - 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ - - - - - 1 - - - - 

24 ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΚΟΖΑΝΗΣ 1 - - - - - - - - - 

 ΠΕΓΕΑΛ ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - - - - - 1 - - - - 

 
∆ΕΝ∆ΡΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΣΕΡΒΙΩΝ - - - - - 1 - - - - 

25 ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΚΙΑΤΟΥ - - - - - 1 - - - - 

 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΚΤΗΜΑ ΒΕΛΟΥ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ - - - - - 1 - - - - 

 ΠΕΓΕΑΛ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 1 - - - - - - - - - 

26 ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΝΑΞΟΥ - - - - - 1 - - - - 

27 ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ 1 - - - - - - - - - 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΦΑΡΣΑΛΩΝ - - - - - 1 - - - - 

 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛ. ΚΥΚΛ. 

ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

 ΠΕΓΕΑΛ ΛΑΡΙΣΑΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ - 1 - - - - 1 - - - 

28 ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΚΤΗΜΑ ΚΑΛΟΥ 

ΧΩΡΙΟΥ - - - - - 1 - - - - 

29 ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΑΛΜΥΡΟΥ 1 - - - - - - - - - 

 
ΠΕΡΙΦ. ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ. & Π. ΕΛ 

ΒΟΛΟΥ 1 - - - - 1 - - - - 

30 ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 1 - - - - - - - - - 

31 ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 1 - - - - - - - - - 

 

 



Σελίδα 6 από 20 

Σελίδα 6 από 20 

 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

32 ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ - - - - - 1 - - - - 

 
ΙΧΘΥΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΠΕΛΛΑΣ - - 1 - - - - - 2 - 

33 ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ - - - - - 1 - - - - 

34 ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 
ΙΧΘΥΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ - - 1 - - - - - 2 - 

35 ΝΟΜΟΣ ΡΟ∆ΟΠΗΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1 - - - - - - - - - 

 
ΠΕΓΕΑΛ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕ∆. - 

ΘΡΑΚΗΣ - - - - - 1 - - - - 

 
ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΚΟ ΦΥΤΩΡΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ - - - - - 1 - - - - 

36 ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΣΕΡΡΩΝ 1 - - - - - - - - - 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ - 1 - - - - 1 1 - - 

37 ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 - - - - - - - - - 

38 ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΛΑΜΙΑΣ - - - - - 1 - - - - 

39 ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ - - - - - 1 - - - - 

40 ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 

 ΚΕΠΠΥΕΛ ΜΟΥ∆ΑΝΙΩΝ - - - - - 1 - - - - 

41 ΝΟΜΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ 

 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΧΑΝΙΩΝ - - - - - - 1 1 - - 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 114 24 17 7 15 81 23 12 25 22 

II.                ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ  ΧΩΡΑΣ 

 

Α/Α  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ    Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω

Ν
 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

Ι
Α
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

1 ΝΟΜΟΣ ΡΟ∆ΟΠΗΣ (Ε∆ΡΑ) 1 - - - - - - - - 1 



Σελίδα 7 από 20 

Σελίδα 7 από 20 

 

Α/Α  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ    Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

2 ΝΟΜΟΣ ∆ΡΑΜΑΣ - - - - 2 - - - - 1 

3 ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ - - - - 2 - - - - 1 

4 ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ - - - - - 1 - - - 1 

5 ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ - - 1 - 1 - - - - 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. 

ΜΑΚΕ∆. - ΘΡΑΚΗΣ 1 - 1 - 5 1 - - - 5 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

1 ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Ε∆ΡΑ) 1 - - - 1 2 - - - - 

2 ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ - - - - - - - - - - 

3 ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ - - - - 1 - - - - 1 

4 ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ - - - - 1 - - - - 1 

5 ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΗΣ - - - - 3 - - - - 2 

6 ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ - - - - 1 - - - - 1 

7 ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ - - - - 2 - - - - 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡ. 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 1 - - - 9 2 - - - 6 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ∆ΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

1 ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ (Ε∆ΡΑ) 1 - - - 1 1 - - - - 

2 ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ - - - - 1 - - - - - 

3 ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ - - - - - - - - - - 

4 ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ - - - - - - - - - 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ∆ΥΤ.  

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  1 - - - 2 1 - - - 1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΗΠΕΙΡΟΥ 

1 ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Ε∆ΡΑ) 1 - - - 1 1 - - - - 

2 ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ - - - - - - - - - 1 

3 ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ - - - - - - - - - 1 

4 ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ - - - - - - - - - 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ            1 - - - 1 1 - - - 3 

 



Σελίδα 8 από 20 

Σελίδα 8 από 20 

 

Α/

Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

1 ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΗΣ (Ε∆ΡΑ) 1 - - - - 2 - - - - 

2 ΝΟΜΟΣ ΚΑΡ∆ΙΤΣΗΣ - - - - - - - - - - 

3 ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - - - - - - - - - 1 

4 ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ - - - - 1 - - - - - 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                1 - - - 1 2 - - - 1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

1 ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Ε∆ΡΑ) - - - 1 - 1 - - - - 

2 ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ - - - - - - - - - 1 

3 ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ - - - - 1 - - - - 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ         - - - 1 1 1 - - - 2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

1 ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ (Ε∆ΡΑ) 1 - - - 1 1 - - - - 

2 

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ & 

ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ - - - - - - - - - 1 

3 ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ - - - - - - - - - - 

ΣΥΝΟΛΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑ∆ΑΣ     1 - - - 1 1 - - - 1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

1 ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ  (Ε∆ΡΑ) 1 - - 1 1 1 - - - 1 

2 ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ - - - - 2 - - - - 2 

3 ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ - - - - 1 - - - - 1 

4 ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ - - - - 1 - - - - 1 

5 ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙ∆ΟΣ - - - - - - - - - 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑ∆ΑΣ       1 - - 1 5 1 - - - 6 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

1 ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ (Ε∆ΡΑ) 1 - - - - 1 - - - 1 

2 ΝΟΜ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - - - - 2 - - - - 2 

3 ΝΟΜ. ∆ΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ - - - - 1 - - - - 1 

4 ΝΟΜ. ΠΕΙΡΑΙΑ - - - - - - - - - - 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 1 - - - 3 1 - - - 4 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

1 ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ (Ε∆ΡΑ) - - - - 1 1 - - - 1 

2 ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙ∆ΟΣ - - - - - - - - - 1 



Σελίδα 9 από 20 

Σελίδα 9 από 20 

Α/

Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

3 ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ - - - - 1 - - - - - 

4 ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ - - - - - - - - - 1 

5 ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ - - - - 1 - - - - - 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - - - - 3 1 - - - 3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ (Ε∆ΡΑ) - - - - 1 1 - - - - 

2 ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ - - - - 1 - - - - 1 

3 ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ - - - - - - - - - 2 

ΣΥΝΟΛΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ - - - - 2 1 - - - 3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ (Ε∆ΡΑ) - - - - - 1 - - - 1 

2 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ - - - - - - - - - 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΝΟΤΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ - - - - - 1 - - - 2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΡΗΤΗΣ 

1 ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Ε∆ΡΑ) 1 - - 1 - 1 - - - 1 

2 ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ - - - - 1 - - - - - 

3 ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ - - - - 1 - - - - 1 

4 ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ - - - - - - - - - 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΚΡΗΤΗΣ 1 - - 1 2 1 - - - 3 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ 

ΧΩΡΑΣ 9 - 1 3 35 15 - - - 40 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ : 

• Οι θέσεις των ∆ασολόγων και ∆ασοπόνων κατανέµονται στις ∆/νσεις ∆ασών του κάθε νοµού, 

που υπάγονται στις ανωτέρω Περιφέρειες της Χώρας. 
• Οι υπόλοιπες θέσεις (Γεωπόνων, Κτηνιάτρων και Τεχνολόγων Γεωπονίας) κατανέµονται στην 

έδρα της κάθε Περιφέρειας. 

III.               ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΕΙΣ 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ 

ΑΥΤ - ΣΕΩΝ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 
∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

1 

ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ    ΑΘΗΝΩΝ - 

ΠΕΙΡΑΙΑ                     



Σελίδα 10 από 20 

Σελίδα 10 από 20 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ 

ΑΥΤ - ΣΕΩΝ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

 

Α)     ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ     

ΑΘΗΝΩΝ 1 - - - - - - - - - 

 

Β)     ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ     

ΠΕΙΡΑΙΑ 2 - - - - - - - - - 

2 

ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1 - - - - 1 - - - - 

3 

ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ∆ΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 1 - - - - 1 - - - - 

4 

ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1 - - 1 - 1 - - 1 - 

5 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

6 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 1 - - 1 - 1 - - - - 

7 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΑΡΤΑΣ 1 - 1 - - 1 - - - - 

8 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΑΧΑΪΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

9 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1 1 - 1 - 1 - - 1 - 

10 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 - - - - 1 - - - - 

11 

ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ ∆ΡΑΜΑΣ -

ΚΑΒΑΛΑΣ - ΞΑΝΘΗΣ - - - - - - - - - - 

 

Α)     ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ       

∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ     ∆ΡΑΜΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

 

Β)     ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ       

∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ     ΚΑΒΑΛΑΣ 1 1 - - - 1 - - - - 

 

Γ)      ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ       

∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ      ΞΑΝΘΗΣ 1 1 - - - 1 - - - - 

12 ΝΟΜ. ΑΥΤ - ΣΗ     ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 1 - - 1 - 1 1 - - - 

13 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΕΥΒΟΙΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

14 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ       ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

15 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1 - - - - - - - - - 

16 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΗΛΕΙΑΣ  1 - - - - 1 - - 1 - 

17 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΗΜΑΘΙΑΣ 1 1 - - - 1 - - - - 

18 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 - 1 - - 1 - - - - 

19 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ       ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1 1 - - - 1 - - - - 

20 ΝΟΜ. ΑΥΤ - ΣΗ   ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2 1 - - - 1 1 - - - 

21 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 1 1 - - 1 - - - - 



Σελίδα 11 από 20 

Σελίδα 11 από 20 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ 

ΑΥΤ - ΣΕΩΝ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

22 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 1 - - - - - - - - - 

23 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

24 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 - - - - - - - - - 

25 

ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ 1 - - - - 1 - - - - 

26 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΚΙΛΚΙΣ 1 1 - - - 1 - - - - 

27 ΝΟΜ.    ΑΥΤ – ΣΗ        ΚΟΖΑΝΗΣ 1 - - 1 - 1 - - - - 

28 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

29 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 1 - - - - - - - - - 

30 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 - - - - 1 - - 1 - 

31 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΛΑΡΙΣΑΣ 1 1 - - - 1 - - - - 

32 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1 - - - - 1 - - - - 

33 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΛΕΣΒΟΥ 1 1 - - - 1 - - - - 

34 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 1 - - - - - - - 1 - 

35 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1 - 1 - - 1 - - - - 

36 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 - - 1 - 1 - - - - 

37 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΠΕΛΛΑΣ 1 1 - - - 1 - - - - 

38 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΠΙΕΡΙΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

39 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1 - - 1 - - - - - - 

40 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1 1 - - - 1 - - - - 

41 

ΝΟΜ. ΑΥΤ - ΣΗ ΡΟ∆ΟΠΗΣ - 

ΕΒΡΟΥ - - - - - - - - - - 

 

Α)     ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ       

∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ     ΡΟ∆ΟΠΗΣ 1 1 - - - 1 - - 1 - 

 

Β)     ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ       

∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ     ΕΒΡΟΥ 1 1 - 1 - 1 - - 1 - 

42 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΣΑΜΟΥ 1 - - - - - - - - - 

43 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΣΕΡΡΩΝ 1 - - - - 1 1 - - - 

44 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 - - - - 1 1 - - - 

 



Σελίδα 12 από 20 

Σελίδα 12 από 20 

Α/Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ 

ΑΥΤ - ΣΕΩΝ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 
∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

45 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

46 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 - - 1 - 1 - - 1 - 

47 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΦΩΚΙ∆ΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

48 ΝΟΜ.   ΑΥΤ - ΣΗ        ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 1 1 - - - 1 1 - - - 

49 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΧΑΝΙΩΝ 1 1 - - - 1 1 - - - 

50 ΝΟΜ.    ΑΥΤ - ΣΗ        ΧΙΟΥ 1 - - - - - - - 1 - 

ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΜΑΡΧ. ΑΥΤ - ΣΕΩΝ 56 16 4 9 - 44 6 - 9 - 

 

            

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Α) Οι θέσεις των Γεωπόνων, Τεχνολόγων Γεωπονίας και Τεχνολόγων Τροφίµων και ∆ιατροφής, 
κατανέµονται στις ∆/νσεις Γεωργικής ή Αγροτικής Ανάπτυξης ή ∆/νσεις Γεωργίας των 
ανωτέρω Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων. 

 Β) Οι θέσεις των Κτηνιάτρων κατανέµονται στις ∆/νσεις Κτηνιατρικής των ανωτέρω 

Νοµαρχιακών   Αυτοδιοικήσεων. 

   Γ) Οι θέσεις των Ιχθυολόγων και Τεχνολόγων Ιχθυοκοµίας – Αλιείας, κατανέµονται στις 
∆/νσεις Αλιείας ή Τµήµατα  ή Γραφεία Αλιείας των ανωτέρω   Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων  

 ∆) Οι θέσεις των Γεωλόγων κατανέµονται στις ∆/νσεις ή Τµήµατα Εγγείων Βελτιώσεων ή 

όπως αλλιώς ονοµάζονται οι υπηρεσίες αυτές που ασκούν αυτό το αντικείµενο 

IV.          ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Α.     ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ( ΕΛ. Γ. Α. ) 

 

Α/

Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

1 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ  1 - - - - 1 - - - - 

2 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΘΗΝΩΝ   1 - - - - - - - - - 

3 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗΣ     1 - - - - 1 - - - - 

4 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

5 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 - - - - 1 - - - - 

6 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  1 - - - - 1 - - - - 

7 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  1 - - - - 1 - - - - 

8 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 1 - - - - - - - - - 



Σελίδα 13 από 20 

Σελίδα 13 από 20 

9 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 1 - - - - - - - - - 

10 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΑΜΙΑΣ 1 - - - - 1 - - - - 

11 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΑΡΙΣΑΣ    1 - - - - 1 - - - - 

12 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΑΤΡΩΝ    1 - - - - - - - - - 

13 ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΡΙΠΟΛΗΣ  1 - - - - - - - - - 

ΣΥΝΟΛΟ  ΕΛΓΑ 13 - - - - 8 - - - - 

 
         

Β.           ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (∆ΗΜΗΤΡΑ) 

Α/

Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

1 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 4 - - - - - - - - - 

ΚΕΝΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΕΩΝ  (ΚΕΓΕ )   

1 Ν. ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ - Κερασίτσας 1 - - - - - - - - - 

2 Ν. ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ - Ρόδου 1 - - - - - - - - - 

3 Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - Ηρακλείου 1 - - - - - - - - - 

4 Ν. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ - Παραµυθιάς 1 - - - - - - - - - 

5 Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - Θεσσαλονίκης 1 - - - - - - - - - 

6 Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ - Καστοριάς 1 - - - - - - - - - 

7 Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ - Κέρκυρας 1 - - - - - - - - - 

8 Ν. ΚΙΛΚΙΣ - Κιλκίς 1 - - - - - - - - - 

9 Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ - Γυθείου 1 - - - - - - - - - 

10 Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ – Σητείας 1 - - - - - - - - - 

11 Ν. ΞΑΝΘΗΣ - Ξάνθη 1 - - - - - - - - - 

12 Ν. ΠΕΛΛΗΣ – Σκύδρας 1 - - - - - - - - - 

13 Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ - Κατερίνη 1 - - - - - - - - - 

14 Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ - Πρέβεζας 1 - - - - - - - - - 

15 Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ - Ρεθύµνου 1 - - - - - - - - - 

16 Ν. ΡΟ∆ΟΠΗΣ – Κοµοτηνής 1 - - - - - - - - - 

17 Ν. ΣΕΡΡΩΝ - Σερρών 1 - - - - - - - - - 



Σελίδα 14 από 20 

Σελίδα 14 από 20 

18 Ν. ΣΕΡΡΩΝ – Σιδηροκάστρου 1 - - - - - - - - - 

19 Ν. ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ - Βαρδατών 1 - - - - - - - - - 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΗΤΡΑ 23 - - - - - - - - - 

 

 

 Γ.        ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ  

 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

1 

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 1 - - - - - - - - - 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟΥ 1 - - - - - - - - - 

 

 ∆.        ΕΘΝΙΚΟ Ι∆ΡΥΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΘ.Ι.ΑΓ.Ε.) 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

1 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - - - 1 - - - - - - 

2 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΥΛΛΟΒΟΛΩΝ 

ΝΑΟΥΣΑΣ 1 - - - - - - - - - 

3 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

(ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ) - - - - - - 2 - - - 

4 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΟΙΝΟΥ (ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ) - - - - - - 2 - - - 

5 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΛΑΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 1 - - - - - 1 - - - 

6 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΙΤΗΡΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 - - - - - 1 - - - 

7 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - - - - - - 1 - - - 

8 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - - - - - - 1 - - - 

9 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ - - - - - - - - - - 

ΣΥΝΟΛΟ  ΕΘΙΑΓΕ 3 - - 1 - - 8 - - - 

 

Ε.        ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣ/ΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ (ΟΠ.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 



Σελίδα 15 από 20 

Σελίδα 15 από 20 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
Ο
Ι 

1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΘΡΑΚΗΣ (Ε∆ΡΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 1 - - - - - - - - - 

2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ (Ε∆ΡΑ 

ΘΕΣ-ΝΙΚΗ) 1 - - - - - - - - - 

3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (Ε∆ΡΑ ΛΑΡΙΣΑ) 1 - - - - - - - - - 

4 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ (Ε∆ΡΑ 

ΠΑΤΡΑ) 1 - - - - - - - - - 

5 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ (Ε∆ΡΑ 

ΛΑΜΙΑ) 1 - - - - - - - - - 

6 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 

(Ε∆ΡΑ ΑΘΗΝΑ) 1 - - - - - - - - - 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΠΕΚΕΠΕ        6         -         -         -           -            -             -          -          -          -   

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΝΤΑΙ ΚΑΤΑ 

ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ    225      40      22      20   

      

50        148          37       12       34       62   

 

ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
• Για τους Κτηνιάτρους :  

α) Άδεια άσκησης επαγγέλµατος Κτηνιάτρου. 

β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωµα Α.Ε.Ι. ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστηµίου (Ε.Α.Π.) Α.Ε.Ι. ή 

Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής ή ισότιµου τίτλου σχολών της αλλοδαπής, 
βάσει του οποίου χορηγήθηκε η άδεια.  

• Για τους Γεωπόνους :  

α) Άδεια άσκησης επαγγέλµατος Γεωπόνου. 

β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωµα Α.Ε.Ι. ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστηµίου (Ε.Α.Π.) Α.Ε.Ι. ή 

Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής ή ισότιµου τίτλου σχολών της αλλοδαπής, 
βάσει του οποίου χορηγήθηκε η άδεια. 

• Για τους Ιχθυολόγους :  

α) Άδεια άσκησης επαγγέλµατος γεωτεχνικού ειδικότητας Ιχθυολόγου. 

β)Το οµώνυµο ή ταυτόσηµο κατά περιεχόµενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωµα Α.Ε.Ι. ή Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστηµίου (Ε.Α.Π.) Α.Ε.Ι. ή Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής ή 

ισότιµων τίτλων σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας,  
Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατή η κάλυψη θέσεων µε τα παραπάνω προσόντα επιτρέπεται ο 

διορισµός µε: 
α) Άδεια άσκησης επαγγέλµατος γεωτεχνικού ειδικότητας Ιχθυολόγου. 

β) Πτυχίο ή δίπλωµα Α.Ε.Ι. ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστηµίου (Ε.Α.Π.) Α.Ε.Ι. ή Προγραµµάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής ή ισότιµων τίτλων σχολών της αλλοδαπής, και επιπλέον 
πιστοποιητικό ειδίκευσης ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας σε πανεπιστήµια ή επιστηµονικά εργαστήρια ή 

δηµόσιους ερευνητικούς φορείς ή ιδρύµατα της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής σε θέµατα Ιχθυολογίας ή 

Υδροβιολογίας ή Ιχθυοπαθολογίας ή Αλιείας. 
• Για τους Γεωλόγους : 

α) Άδεια άσκησης επαγγέλµατος Γεωλόγου. 

β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωµα Α.Ε.Ι. ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστηµίου (Ε.Α.Π.) Α.Ε.Ι. ή 

Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής  ή ισότιµου τίτλου σχολών της 
αλλοδαπής, βάσει του οποίου χορηγήθηκε η άδεια. 

• Για τους ∆ασολόγους:   



Σελίδα 16 από 20 

Σελίδα 16 από 20 

α) Άδεια άσκησης επαγγέλµατος ∆ασολόγου. 

β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωµα Α.Ε.Ι. ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστηµίου (Ε.Α.Π.) Α.Ε.Ι. ή 

Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής ή ισότιµου τίτλου σχολών της αλλοδαπής, 
βάσει του οποίου χορηγήθηκε η άδεια. 

• Για τους Τεχνολόγους Γεωπονίας :  

Πτυχίο ή δίπλωµα των Τµηµάτων ∆ιοίκησης Γεωργικών Εκµεταλλεύσεων ή Γεωργικών Μηχανών και 
Αρδεύσεων ή Ζωικής Παραγωγής ή Φυτικής Παραγωγής ή Ανθοκοµίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου ή 

Θερµοκηπιακών Καλλιεργειών και Ανθοκοµίας ή Εµπορίας και Ποιοτικού Ελέγχου Αγροτικών Προϊόντων 
ή Τεχνολογίας Γεωργικών Προϊόντων ή Βιολογικής Γεωργίας Τ.Ε.Ι. ή Προγραµµάτων Σπουδών  Επιλογής 
Τ.Ε.Ι. της ηµεδαπής ή ισότιµων τίτλων της ηµεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 

• Για τους Τεχνολόγους ∆ασοπονίας (∆ασοπόνους):  
Πτυχίο ή δίπλωµα Σχολής Τεχνολόγων ∆ασοπονίας Τ.Ε.Ι. ή το οµώνυµο πτυχίο ή δίπλωµα Προγραµµάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) Τ.Ε.Ι. ή το αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωµα Τ.Ε.Ι. ή δίπλωµα 

Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής Π.Σ.Ε. (Τ.Ε.Ι.) της ηµεδαπής ή ισότιµος τίτλος, σχολών της ηµεδαπής ή 

αλλοδαπής. 
• Για τους Τεχνολόγους Ιχθυοκοµίας :  

Πτυχίο ή δίπλωµα Τµηµάτων Ιχθυοκοµίας – Αλιείας ή Τεχνολογίας Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών Τ.Ε.Ι. 
ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωµα Τ.Ε.Ι. ή Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής Τ.Ε.Ι. της 
ηµεδαπής ή ισότιµων τίτλων σχολών της ηµεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας .  

• Για τους Τεχνολόγους Τροφίµων και ∆ιατροφής :  

Πτυχίο ή δίπλωµα Τµηµάτων  Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών ή Τεχνολογίας Τροφίµων ή ∆ιατροφής  
Τ.Ε.Ι. ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωµα Τ.Ε.Ι. ή Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής Τ.Ε.Ι. 
της ηµεδαπής ή ισότιµων τίτλων σχολών της ηµεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας . 

• Για τους Τεχνολόγους ∆ηµόσιας Υγιεινής : Πτυχίο ή δίπλωµα Τµήµατος ∆ηµόσιας Υγιεινής Τ.Ε.Ι. ή 

αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωµα Τ.Ε.Ι. ή Προγραµµάτων Σπουδών Επιλογής Τ.Ε.Ι. της 
ηµεδαπής ή ισότιµων τίτλων σχολών της ηµεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας . 

 

- Σηµειώνεται ότι : και για τις ειδικότητες των Κτηνιάτρων, Γεωπόνων, Ιχθυολόγων, Γεωλόγων 

και ∆ασολόγων απαιτείται άδεια άσκησης επαγγέλµατος γεωτεχνικού (να είναι σε ισχύ) η οποία 

χορηγείται από το Γεωτεχνικό Επιµελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤΕΕ) (Προεδρικό ∆ιάταγµα  

344/2002).  

 

- ∆ιευκρίνιση : Όσοι υποψήφιοι επικαλούνται πτυχίο ή δίπλωµα ταυτόσηµο (ΑΕΙ) ή αντίστοιχο (ΤΕΙ) 
κατά περιεχόµενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωµα ηµεδαπής υποχρεούνται να προσκοµίζουν συγχρόνως, 
βεβαίωση την οποία χορηγεί το αρµόδιο όργανο του ΑΕΙ ή ΤΕΙ αντίστοιχα, στο οποίο ανήκει το Τµήµα 

που χορήγησε το εν λόγω πτυχίο ή δίπλωµα, περί του ότι ο τίτλος αυτός στηρίζεται σε σπουδές που 

καλύπτουν µε πλήρη επάρκεια το από την προκήρυξη ζητούµενο γνωστικό αντικείµενο. Σε περίπτωση 

που δεν προσκοµισθεί η βεβαίωση αυτή ο επικαλούµενος τίτλος δεν λαµβάνεται υπόψη. 

- Σηµειώνεται ότι για την κάλυψη των παρακάτω θέσεων, θα προτιµηθούν οι κάτοχοι µεταπτυχιακού 

τίτλου σπουδών ( διδακτορικό δίπλωµα ή Masters ), έναντι των κατόχων του βασικού τίτλου σπουδών που 

έχουν αποκτηθεί το ίδιο έτος, ήτοι : 
 

Α.        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 
Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 
Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

1 ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

(ΥΠΟΥΡΓ. ΑΓΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ)  76 14 - 7 15 46 10 - - 22 

 ∆/ΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ - - 4 - - - - - 4 - 

 
∆/ΝΣΗ Υ∆ΑΤ/ΓΕΙΩΝ & ΕΣΩΤ. 

Υ∆ΑΤΩΝ - - 4 - - - - - 4 - 



Σελίδα 17 από 20 

Σελίδα 17 από 20 

 
∆/ΝΣΗ ΑΛΙΕΥΤ. ΕΦΑΡΜ. & 

Ε.Α.Π. - - 4 - - - - - 4 - 

2 ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 
ΠΕΡΙΦ. ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΤ. ΦΥΤ & 

Π. Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 2 - - - - - - - - - 

 
ΕΡΓΑΣΤ. ΑΛΙΕΥΤ. ΤΕΧΝ. & 

ΕΦΑΡΜ. (ΠΕΙΡΑΙΑ) - - 1 - - - - - 2 - 

Β.           ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (∆ΗΜΗΤΡΑ) 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 
Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 
Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 
Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

1 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 4 - - - - - - - - - 

Γ.        ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
Ω
Ν

 

Κ
Τ
Η
Ν
ΙΑ

Τ
Ρ
Ω
Ν

 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Γ
Ε
Ω
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

∆
Α
Σ
Ο
Λ
Ο
Γ
Ω
Ν

 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Γ
Ε
Ω
Π
Ο
Ν
ΙΑ

Σ
 

Τ
Ε
Χ
Ν

. 

Τ
Ρ
Ο
Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 &
 

∆
ΙΑ

Τ
Ρ
Ο
Φ
Η
Σ

 
Τ
Ε
Χ
Ν

. 

∆
Η
Μ

Ο
Σ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Γ
ΙΕ

ΙΝ
Η
Σ

 
Τ
Ε
Χ
Ν

. 

ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Κ
Ο
Μ

ΙΑ
Σ

- 

Α
Λ
ΙΕ

ΙΑ
Σ

 

∆
Α
Σ
Ο
Π
Ο
Ν
Ο
Ι 

1 

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 1 - - - - - - - - - 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟΥ 1 - - - - - - - - - 

 

ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

 

• Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν την Ελληνική Ιθαγένεια. 

      Εξαίρεση : ∆ικαιούνται να είναι υποψήφιοι και πολίτες των Κρατών της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Για 

τους πολίτες αυτούς απαιτείται η γνώση της Ελληνικής γλώσσας σε βαθµό επαρκή για την άσκηση των 
καθηκόντων του οικείου κλάδου, η οποία αποδεικνύεται µε πιστοποιητικό ελληνοµάθειας (Ν. 2413/96 

άρθρο 10 παρ. 1) που χορηγείται από το Κέντρο  Ελληνικής γλώσσας [Τηλ. (2310) 459101-5 και (210) 

9273112], Γ΄ ΕΠΙΠΕ∆ΟΥ. 

 Επίσης αποδεικνύεται µε αντίστοιχο πιστοποιητικό του σχολείου της Νέας Ελληνικής γλώσσας του 

Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης [ Πανεπιστηµιούπολη Θεσσαλονίκης Τ.Κ. 540 06, Τηλ. 

(2310) 997571-72-76] το οποίο θα χορηγείται ύστερα από σχετική εξέταση του υποψηφίου. 

• Να έχουν ηλικία από 18 έως 65 ετών. 

• Οι υποψήφιοι δεν πρέπει να έχουν κώλυµα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, 

υποδικία, δικαστική συµπαράσταση). 

• Να έχουν την υγεία και φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσης που επιλέγουν. 

ΕΠΙΛΟΓΗ  ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

 

Η επιλογή των υποψηφίων θα γίνεται βάσει πινάκων που θα συνταχθούν κατά υπηρεσία και θα 

καταρτίζονται µε σειρά κτήσης πτυχίου ( έτος κτήσης ), χωρίς να λαµβάνεται υπόψη αν οι υποψήφιοι είναι 
άνεργοι .  

Κατά τα λοιπά, για την επιλογή εφαρµόζονται οι διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 

όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µεταγενέστερα, ήτοι : 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ  ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤΑΣ 

• Οι υποψήφιοι κατατάσσονται σε πίνακες κατά ειδικότητα µε κριτήριο την ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤΑ ως 
ακολούθως : 



Σελίδα 18 από 20 

Σελίδα 18 από 20 

Προτάσσονται κατά σειρά : 

α) ΟΙ ∆ΗΜΟΤΕΣ των ∆ήµων ή Κοινοτήτων του Νοµού όπου έχει έδρα η υπηρεσία. 

β) ΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ όλων των Νοµών της Χώρας. 
 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ:   Όσον αφορά το κριτήριο της εντοπιότητας για τις υπηρεσίες εκείνες που εδρεύουν 

σε νησί, πλην της Κρήτης, θα προτάσσονται, οι υποψήφιοι που είναι δηµότες  των δήµων ή κοινοτήτων 
του νησιού και ακολουθούν οι υποψήφιοι που είναι δηµότες των άλλων δήµων και κοινοτήτων νοµού 

στο οποίο ανήκει το νησί και τέλος οι µόνιµοι κάτοικοι όλων των νοµών της Χώρας. 
 

Λ Ο Ι Π Α    Κ Ρ Ι Τ Η Ρ Ι Α   

• Η σειρά κατάταξης των υποψηφίων, της κάθε οµάδας εντοπιότητας, καθορίζεται µεταξύ τους µε 

τη ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ως ακολούθως : 

 

Κ Ρ Ι Τ Η Ρ Ι Α         Μ Ο Ν Α ∆ Ε Σ  

 

1. Αριθµός τέκνων πολύτεκνης οικογένειας 

α) Για υποψήφιο που είναι πολύτεκνος, για κάθε τέκνο     50 

β) Για υποψήφιο που είναι τέκνο πολύτεκνης οικογένειας, για κάθε τέκνο  50 

 

 

 

 

2. Αριθµός ανηλίκων τέκνων 

α) Για καθένα από τα δύο (2) πρώτα ανήλικα τέκνα     30 

β) Για το τρίτο ανήλικο τέκνο        50 

3. Βαθµός βασικού τίτλου σπουδών, που απαιτείται 
 από την Ανακοίνωση, µόνο για τις κατηγορίες ΠΕ,  ΤΕ   

Για τους υποψηφίους των κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ οι µονάδες του βαθµού του τίτλου σπουδών 

µε δύο δεκαδικά ψηφία πολλαπλασιάζονται µε τον αριθµό 20. 

4. Ηλικία 

α) Για τους υποψηφίους ηλικίας έως τριάντα (30) ετών, µε αφετηρία 

     υπολογισµού το απαιτούµενο από την ανακοίνωση κατώτερο όριο 

     ηλικίας και µε βάση το έτος γέννησης, ανά έτος      3 

β) Για τους υποψηφίους ηλικίας άνω των τριάντα (30) ετών, µε αφετηρία 

     υπολογισµού το απαιτούµενο από την ανακοίνωση κατώτερο όριο 

     ηλικίας και µε βάση το έτος γέννησης, ανά έτος       2 

 Επί ισοβαθµίας υποψηφίων στη συνολική βαθµολογία προηγείται αυτός που έχει τις 
περισσότερες µονάδες στο πρώτο κριτήριο (αριθµός τέκνων πολύτεκνης οικογένειας) και αν, αυτές 

συµπίπτουν, αυτός που έχει τις περισσότερες µονάδες στο δεύτερο κριτήριο (αριθµός ανηλίκων τέκνων) 

και ούτω καθεξής. 

 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 

• Υποψήφιος που είναι ταυτόχρονα πολύτεκνος και τέκνο πολύτεκνης οικογένειας δικαιούται να κάνει 
χρήση της προσφορότερης βαθµολογικά εκ των δύο ιδιοτήτων, αποκλειόµενης της αθροιστικής 
βαθµολόγησης. 

• Ο πολύτεκνος βαθµολογείται µε 50 µονάδες για κάθε τέκνο του και το τέκνο πολύτεκνης οικογένειας 
βαθµολογείται µε 50 µονάδες για κάθε µέλος της οικογενείας του ( δηλαδή για κάθε αδελφό του, 

συµπεριλαµβανοµένου και του εαυτού του). 

• Τόσο ο πολύτεκνος όσο και το τέκνο πολυτέκνου δικαιούται περαιτέρω και τις µονάδες από το κριτήριο 

των ανηλίκων τέκνων, ήτοι 30 µονάδες για καθένα από τα δύο πρώτα ανήλικα τέκνα και 50 µονάδες για 

το τρίτο ανήλικο τέκνο. Η βαθµολογία υπολογίζεται µόνο στα ζώντα µέλη της οικογένειας. 
 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ - ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ 

• Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να υποβάλλουν ή να ταχυδροµήσουν, µε απόδειξη, έντυπη αίτηση στα γραφεία 

της υπηρεσίας µας (Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων - ∆/νση ∆ιοίκησης Προσωπικού 

Ιδιωτικού ∆ικαίου - Αχαρνών 2, Τ. Κ. 101 76 ΑΘΗΝΑ) εντός προθεσµίας είκοσι (20) ηµερών που αρχίζει 
από την επόµενη ηµέρα της τελευταίας δηµοσίευσης της παρούσας στις εφηµερίδες. 

Σηµείωση : Τις ανωτέρω µονάδες µπορεί να λάβει µόνο ένα µέλος της ίδιας οικογένειας κατά 

το ίδιο ηµερολογιακό έτος στον ίδιο φορέα. ( παρ. 1 άρθρο 9 ν. 3051/2002). 



Σελίδα 19 από 20 

Σελίδα 19 από 20 

• Στην αίτησή του ο υποψήφιος αναγράφει κατά σειρά προτεραιότητας τις προτιµήσεις του για τρεις (3) το 

πολύ υπηρεσίες. Οι πέραν των τριών (3) προτιµήσεων δεν λαµβάνονται υπόψη. Ειδικά για τις 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ των ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΕΩΝ, το κάθε Νοµαρχιακό ∆ιαµέρισµα (όπου 

υπάρχει) θεωρείται ως µία (1) επιλογή.   

• Οι προσλαµβανόµενοι για λόγους πρακτικής άσκησης έχουν ως έδρα την έδρα της υπηρεσίας στην οποία 

θα τοποθετηθούν, πλην εκείνων που θα προσληφθούν για τις υπηρεσίες των Νοµαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων, η τοποθέτηση των οποίων θα γίνει ανάλογα µε τις ανάγκες των υπηρεσιών, που 

µνηµονεύονται στην παρούσα, µε απόφαση του Νοµάρχη. 

• Οι υποψήφιοι που τοποθετούνται για πρακτική άσκηση θα υπηρετούν ένα χρόνο συνέχεια και όχι 
διακεκοµµένα.  

Αν για οποιοδήποτε λόγο διακόπτεται η πρακτική άσκηση τότε ο υποψήφιος χάνει το δικαίωµα να 

επανέλθει για να συµπληρώσει το υπόλοιπο της πρακτικής άσκησης ή να υποβάλλει νέα αίτηση 

πρόσληψης.  
• ∆ικαίωµα υποβολής αίτησης έχουν και οι αποκτήσαντες πτυχίο Α.Ε.Ι., µετά το έτος 1997, καθώς και οι 

αποκτήσαντες πτυχίο Τ.Ε.Ι., µετά το έτος 2000, εφόσον ολοκλήρωσαν τη στρατιωτική τους θητεία µετά τη 

λήψη του πτυχίου τους, για τους οποίους η προθεσµία των 3 ετών παρατείνεται για χρονικό διάστηµα ίσο 

µε τη διάρκεια παραµονής του υποψηφίου στις ένοπλες δυνάµεις προς εκπλήρωση της υποχρεωτικής 
στρατιωτικής θητείας, και είτε δεν προσλήφθηκαν στην προηγούµενη προκήρυξη είτε προσλήφθηκαν και 
δεν ανέλαβαν υπηρεσία. Σηµειώνεται ότι σ΄ αυτές τις περιπτώσεις θα πρέπει να υποβληθεί πιστοποιητικό 

στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄. 
• Αιτήσεις που υποβάλλονται από υποψήφιους που προσλήφθηκαν για λόγους πρακτικής άσκησης και 

εργάστηκαν για κάποιο χρονικό διάστηµα είτε συνεχίζουν να εργάζονται, θα απορρίπτονται. 
 

Η κατάθεση πιστοποιητικών ή δικαιολογητικών τα οποία σύµφωνα µε την εν λόγω προκήρυξη 

πρέπει να συνυποβάλλονται µε την αίτηση, δεν θα γίνονται δεκτά µετά τη λήξη της προθεσµίας 
υποβολής των αιτήσεων.  

ΥΠΟΒΟΛΗ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

 Οι ενδιαφερόµενοι µαζί µε την αίτησή τους πρέπει να υποβάλλουν υποχρεωτικώς τα εξής 
δικαιολογητικά επικυρωµένα: 

1. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνοµικής ταυτότητας. 

2. Φωτοαντίγραφο του τίτλου των σπουδών τους. 

Ειδικότερα οι υποψήφιοι θα  πρέπει να προσκοµίσουν, επιπλέον, πιστοποιητικό σπουδών, στο οποίο να 

αναφέρεται ευκρινώς η ηµεροµηνία περάτωσης των σπουδών τους.  Σε περίπτωση που δεν 

προσκοµιστεί το πιστοποιητικό αυτό θα λαµβάνεται υπόψη η ηµεροµηνία ορκωµοσίας τους 
(ηµεροµηνία που αναγράφεται στον τίτλο σπουδών άλλως ηµεροµηνία έκδοσης αυτού).  

3. Φωτοαντίγραφο της άδειας άσκησης επαγγέλµατος (όπου απαιτείται). 
4. Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ (όπου απαιτείται). 
5. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/86 ότι δεν έχουν κώλυµα κατά το άρθρο 8 του  Υπαλληλικού 

Κώδικα:  

α) ότι δεν έχουν καταδικαστεί για κακούργηµα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή 

και στην υπηρεσία) απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία, καταπίεση, 

απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος καθ' υποτροπή, συκοφαντική δυσφήµηση καθώς και 
για οποιοδήποτε έγκληµα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή οικονοµικής εκµετάλλευσης της 
γενετήσιας ζωής. β) ότι δεν είναι υπόδικοι και δεν έχουν παραπεµφθεί µε τελεσίδικο βούλευµα για 

κακούργηµα ή για πληµµέληµα της προηγούµενης περίπτωσης έστω κι αν το αδίκηµα έχει παραγραφεί. 
γ) ότι δεν έχουν λόγω καταδίκης, στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώµατα και για όσο χρόνο διαρκεί η 

στέρηση αυτή. δ) ότι δεν τελούν υπό δικαστική συµπαράσταση. 

6. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης, πρόσφατης έκδοσης, προκειµένου για υποψηφίους που 

έχουν ανήλικα τέκνα . 

7. Οι πολύτεκνοι και τα τέκνα πολύτεκνων οικογενειών: Πιστοποιητικό της οικογενειακής τους 
κατάστασης του ∆ήµου ή της Κοινότητας πρόσφατης έκδοσης ή αντίστοιχο πιστοποιητικό αρµόδιας 
αλλοδαπής αρχής συνοδευόµενο από πιστοποιητικό της Ανωτάτης Συνοµοσπονδίας Πολυτέκνων 

Ελλάδος Α.Σ.Π.Ε. (άρθρο 6 , παρ. 2 Ν. 3454/2006).  

8. Εάν ο τίτλος έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή απαιτείται, µόνον: 

Για τίτλους Πανεπιστηµιακής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης πιστοποιητικό αναγνώρισης από το 

∆ιεπιστηµονικό Οργανισµό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδηµαϊκών και Πληροφόρησης 
(∆.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για την ισοτιµία, αντιστοιχία του τίτλου και τη βαθµολογική αντιστοιχία αυτού ή 



Σελίδα 20 από 20 

Σελίδα 20 από 20 

Πράξη Αναγνώρισης Επαγγελµατικής Ισοτιµίας από το Συµβούλιο Αναγνωρίσεως 

Επαγγελµατικής Ισοτιµίας Τίτλων Τριτοβάθµιας Εκπαίδευσης, εφόσον στη δεύτερη αυτή 

περίπτωση οι απαιτούµενοι βάσει της προκήρυξης τίτλοι σπουδών εµπίπτουν στα νοµοθετικώς 

ρυθµιζόµενα επαγγέλµατα αρµοδιότητας του "Σ.Α.Ε.Ι.", σύµφωνα µε τα άρθρα 10 παρ. 2 έως 12 

και 11 του Π.∆. 165/2000 (άρθρο 8 οδηγίας 89/48 του Συµβουλίου της Ε.Ε.), που να έχει εκδοθεί µέχρι 
την τελευταία ηµέρα της προθεσµίας υποβολής των αιτήσεων. 

Τίτλοι σπουδών για τους οποίους έχει εκδοθεί πράξη αναγνώρισης από το ∆ΙΚΑΤΣΑ ή το ΙΤΕ για 

την ισοτιµία, αντιστοιχία και την βαθµολογική αντιστοιχία αυτών µέχρι την 31-3-2005 ισχύουν 

και γίνονται δεκτοί. 
9. Πιστοποιητικό του οικείου ∆ήµου ή Κοινότητας, πρόσφατης έκδοσης, ότι ο υποψήφιος είναι 

εγγεγραµµένος στο δηµοτολόγιο  

Για υποψηφίους των υπολοίπων νοµών που δεν έχουν το κριτήριο της εντοπιότητας, όπως 

ορίζεται στο κεφάλαιο Β΄ ( ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤΑΣ ) του παρόντος, απαιτείται η υποβολή 

βεβαίωσης µόνιµης κατοικίας από τον οικείο ∆ήµο ή Κοινότητα (άρθρο 4 παρ. 5 ν. 2647/1998). 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ :  

• Η επικύρωση των πάσης φύσεως διοικητικών εγγράφων µπορεί να γίνεται από όλες τις διοικητικές 
αρχές και τα ΚΕΠ. Ακόµη µπορεί να γίνεται επικύρωση από ∆ικηγόρους και Συµβολαιογράφους 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας (Ν. 2690/1999) 

• Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλοδαπής, που απαιτούνται για την πρόσληψη πρέπει να 

είναι επικυρωµένοι και επίσηµα µεταφρασµένοι στην ελληνική γλώσσα, όπως ορίζουν οι κείµενες 
διατάξεις (άρθρο 29 Π.∆. 50/2001 και ν. 148/1914). 

Τα ανωτέρω, προσκοµίζονται : 
 Σε πρωτότυπο ή σε ακριβές αντίγραφο του πρωτοτύπου ή σε αντίγραφο του ακριβούς αντιγράφου της 
αρχής που εξέδωσε το πρωτότυπο (όχι σε αντίγραφο το οποίο δεν έχει επικυρωθεί από την αρχή που το 

εξέδωσε το πρωτότυπο). Η επικύρωση των ως άνω τίτλων, πιστοποιητικών και βεβαιώσεων όταν 
προσκοµίζονται σε φωτοτυπία µη επικυρωµένη από την αρχή που το εξέδωσε, επικυρώνονται µόνο από 

δικηγόρο. Πρέπει δε να συνοδεύονται και από την επίσηµη µετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα, από 

αρµόδια κατά νόµο αρχή του Υπουργείου Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή το Προξενείο της ξένης χώρας στην 
Ελλάδα ή από δικηγόρο ή από άµισθο ερµηνέα διορισµένο βάσει του Ν.148/26-12-1913/1-2-1914. 

 

∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ – ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

Περίληψη της παρούσας να δηµοσιευθεί σε δύο ηµερήσιες εφηµερίδες (ευρείας κυκλοφορίας) και ν' 

αναρτηθεί  ολόκληρη στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων και στα 

Καταστήµατα των υπηρεσιών των Περιφερειακών ∆ιοικήσεων, Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και Νοµικών 
Προσώπων που κατανέµονται οι ανωτέρω θέσεις καθώς και σους ∆ήµους  όπου έχουν έδρα οι εν λόγω φορείς. 

 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΠΙΝΑΚΩΝ – ΥΠΟΒΟΛΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

Οι πίνακες κατάταξης των υποψηφίων θα αναρτηθούν στα καταστήµατα των ανωτέρω υπηρεσιών, 

συντασσοµένου πρακτικού ανάρτησης υπογραφόµενου από δύο υπαλλήλους της υπηρεσίας. 
Κατά των ανωτέρω πινάκων οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να υποβάλουν ενστάσεις στο ΑΣΕΠ, 

µέσα σε αποκλειστική προθεσµία, η οποία λήγει µετά την πάροδο δέκα (10) ηµερών από την ανάρτησή 

τους. 

Για την υποβολή της ένστασης απαιτείται η καταβολή παραβόλου στο ∆ηµόσιο Ταµείο σαράντα (40) 

Ευρώ. 

 

          Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

                  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ 

           

      


